BIOGRAFI MUFASSIR DAN TAFSIR SURAT AT-TALAQ

{65}: 2-3

A. Biografi Ibnu Asyur

1. Riwayat Hidup

Muhammad Thahir bin Muhammad bin Muhammad Syadzili bin Abdul

Qadir Muhammad bin Asyur lahir di Tunisia pada tahun 1296 H/1879 M dari

pasangan Muhammad dan Fatimah yang merupakan keluarga terhormat di

Andalusia. Keluarga Ibnu Asyur masyhur sebagai keluarga yang religius dan

intelektual. Kakek beliau, Muhammad Thahir bin Muhammad Syadzili adalah

seorang yang ahli di bidang nahwu, fiqih, dan menjabat sebagai hakim di Tunisia

Biografi Wahbah Zuhaili

1. Riwayat Hidup

Beliau adalah Dr. Wahbah Ibnu asy-Syeikh Musthafa al-Zuhaili, salah satu

ulama dan peneliti di negara Syam. Beliau lahir di desa Dir Athiyah, Dimasyq

(Suriya) pada 6 Maret 1351 H/1932 M dan wafat pada tanggal 8 Agustus 2015.

Julukan al-Zuhaili adalah nisbat dari kota Zahlah, salah satu daerah tempat

leluhurnya yang tinggal di Lebanon. Ayahnya bernama Musthafa al-Zuhaili, hafal

Alquran dan sangat berpegang untuk menegakkan agama serta kehormatan.
88